
1 

 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco ”  
C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0802446680 

Codice Fiscale N° 80023470729 Codice iPA: istsc_baic882008 Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 
E-mail: baic882008@istruzione.it baic882008@pec.istruzione.it  

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

   Circ. N.24                                                                         Molfetta, 03 ottobre 2024 

   
 AL PERSONALE  DOCENTE  

 AL PERS. AMMINISTRATIVO 

 ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB 

 

 

OGGETTO: DISPONIBILITA’ INCARICHI F.I.S. – PERSONALE DOCENTE – A.S. 

2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti congiunto dell’11/09/2024, relativa ai criteri di 

ripartizione del Fondo d’Istituto per il c.a.s. ed, in particolare, agli incarichi del personale 

docente per commissioni, referenti e funzioni strumentali, coerenti con i bisogni espressi 

collegialmente, di seguito elencati nella tabella riepilogativa; 

 

DISPONE 

Al fine di procedere alla definizione dell’Organigramma  delle Funzioni e Incarichi necessari 

alla realizzazione delle attività inserite nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (vedi 

tabella), aggiornato per il c.a.s., il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di 1° grado può presentare la propria istanza di candidatura per la funzione/incarico 

per il quale possiede adeguate competenze, corredata di curriculum vitae personale completo 

privo die dati sensibili, entro e non oltre le ore 13,00 di martedì 17/10/2024  utilizzando il 

modello di domanda allegato alla presente 

Le istanze dovranno pervenire esclusivamente a mezzo PEO (posta elettronica ordinaria) 

all’indirizzo di posta elettronica istituzionale baic882008@istruzione.it a partire dal g. 

04/10/2023 corredate di fotocopia firmata del documento di identità, del codice fiscale; 

curriculum Vitae in formato europeo e autocertificazione dei titoli posseduti. 

In presenza di più candidature presentate dal medesimo docente, sarà possibile presentare 

un solo CV. Si ritiene opportuni precisare, altresì,  che coloro che hanno già inviato proprio CV 

per precedenti candidature, possono inviare semplicemente il modello di domanda. 

 

 

Si confida nel rispetto della tempistica al fine di consentire i successivi adempimenti 

d’ufficio. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
                                                                                                       
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0004336/U del 03/10/2024 13:20:45

I.2 - Organigramma e funzionigramma

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0004336/U del 03/10/2024 13:20

I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:baic882008@istruzione.it
mailto:baic882008@pec.istruzione.it
http://www.icsbosco.edu.it/
mailto:baic882008@istruzione.it


2 

 

Criteri ripartizione incarichi a valere sul F.I.S.  

a.s. 2024/25 
 

TIPOLOGIA INCARICO TIPOLOGIA  

PERSONALE 

N. UNITA’ 

FUNZIONI STRUMENTALI 

1 

Funzione strumentale - Area 1-  

Gestione PTOF 
“Coordinamento progetti e dei Rapporti con il territorio 

– Visite guidate -  Coordinamento Progetti PNRR “ 

Docente 1 

2 

Funzione strumentale - Area 2  

 “Sostegno ai docenti” 

Coordinamento e Gestione del Piano di 

Formazione/Aggiornamento del personale – 

progetto  

Docente 1 

3 

Funzione strumentale AREA 3 -  “Interventi a 

favore degli alunni” Continuita’- 

 Scuola dell’infanzia/ primaria – 

Coordinamento progetti L2 per la scuola 

primaria 

Docente 1 

4 

Funzione strumentale - AREA 3 -   

“Interventi a favore degli alunni “ 

Continuita’ Orientamento 

Docente 1 

5 

Funzione strumentale - AREA 3 –  

 “Interventi a favore degli alunni “– Inclusione 

alunni con BES 

Docente 1 

6 

Funzione strumentale - AREA 3 -   

“Interventi a favore degli alunni” 

Ed. Civica  e alla Legalità  

Docente 1 

 

GRUPPI DI LAVORO/COMMISSIONI 

1 

NUCLEO INTERNO VALUTAZIONE 

 

Docenti s. inf./s. 

primaria/s. sec. di 1° 

grado 

Da 

aggiornare 

2 

TEAM DIGITALE 

Docenti  

s. inf.anzia 

s. primaria/ 

s. sec. di 1° grado 

Da 

aggiornare 

3 

GRUPPO RICERCA/AZIONE: 

 

docenti  
s. dell’infanzia/ 

s.primaria/ 

secondaria di 1° grado 

posto comune/sostegno a 

T.I. 

 Da 

aggiornare  



3 

 

4 

GRUPPO di lavoro per Inclusione (GLI) 

 

docenti  
s. dell’infanzia/ 

s.primaria 

curricolari/sostegno 

 

 

n.2  docenti s. 

inf.  

(1 curicolari e 1 

sostegno 

n.  6 docenti 

s.p. 

3 Curricolari/ 

3 sostegno 

n. 2 docenti s. 

sec.. 

1 curricolari/ 

1 sostegno 

5 

COORDINAMENTO SICUREZZA/COVID 

Docenti/ata 

 

RSPP  

ASPP/REF 

COVID 

RLS 
Già costituito – 

da aggiornare  

6 

 COMITATO SPORTIVO D’ISTITUTO 

 

n. 1 docente s. inf. 

n. 3 docenti s. p. 

n. 1 docenti s. sec. 

 

RESP. PALESTRA  n. 1 docente S.P. 

n. 1 docente s. sec. 

 

REFERENTE REFEZIONE SCOLASTICA S. 

PRIMARIA - S.G.BOSCO 

n. 1 docente S.P. 

tempo pieno 

 

RESP. ATTREZZATURE 

TECNOLOGICHE 

n. 1 docente s. 

secondaria 

 

RESP. ATTREZZATURE 

TECNOLOGICO-SCIENTIFICHE 

n. 1 docente s. 

secondaria 

 

RESP. SITO WEB  n. 1 docente s. sec. 

già nominato 

 

REFERENTE ATTIVITA’ MUSICALI 

(resp. aula musicale e  

coordinamento progetti tematici) 

n. 1 docente s.prim. 

n. 1 docente s.sec. 

 

REFERENTE BULLISMO/CYBERBULLISMO  1 docente s. sec.  

REFERENTE ERASMUS 1 docente s. sec.  

REFERENTI INCLUSIONE 1 docente s. infanzia 

1 docente s. primaria 

1 docente s. secondaria  

 

REFERENTI VALUTAZIONE/SNV 1 docente s. 

dell’infanzia 

(coordinatore 5enni) 

2 docenti s. primaria 

(S.G.Bosco/ 

V. Zagami) 

1 docente s. secondaria 

di I grado 

 

REFERENTI CONSOLE GSUITE N. 1 docente d. primaria  

N. 1 docente s. 

secondaria di I grado 

 

 

REFERENTI BIBLIOTECA N. 2 docente d. primaria  

N. 1 docente s. 

secondaria di I grado 

 

 

 



4 

 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

I.C. S. SAN GIOVANNI BOSCO 
 
 
 
 

DOMANDA DI DISPONIBILITA’ INCARICHI F.I.S.  
a.s………../………….. 

 
SCRIVERE IN STAMPATELLO LEGGIBILE 

 
 

 
 

PER INCARICO DI ____________________________ ________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

COGNOME: _________________________________  NOME: _________________________________ 

Data di nascita: _ _ /_ _ / _ _ _ _ 

Luogo di nascita: Città______________________________Prov:_____    

Residente: 

 
Via ________________________ n°____ Città__________________ 

Prov.:____, CAP_________ 

Codice Fiscale: 
 

Recapiti telefonici: Abitazione _____________________ Cellulare __________________ 

Indirizzo E-mail: ___________________________@________________ 

Titolo di studio 

  DIPLOMA  

 
  LAUREA   (SPECIFICARE) 

________________________________________ 
 

  ALTRO ______________________________________________ 

Il sottoscritto allega: 
 fotocopia firmata del documento di identità e del codice fiscale. 

 curriculum Vitae in formato europeo e/o autocertificazione dei titoli posseduti. 
                                                                              

Data,……                                                                         

FIRMA________________________________ 

 


		2024-10-03T13:28:44+0200
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




